
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«№4 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «№4 ЙЙШ») 

 

П Р И К А З 
29 января 2024 года  №17/01-20 

г. Грозный 

 

О проведении месячника по профилактике правонарушений и безнадзорного 

поведения, профилактики наркомании, употребления психоактивных веществ, 

пропаганде здорового образа жизни в МБОУ «СОШ №4» г. Грозного 

 

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 19 января 

2024 года № 8/08-58 О проведении месячника по профилактике правонарушений и 

безнадзорного поведения, профилактики наркомании, употребления психоактивных 

веществ, пропаганде здорового образа жизни в муниципальных общеобразовательных 

организациях г. Грозного, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести в МБОУ «СОШ №4» г. Грозного месячник по профилактике 

правонарушений и безнадзорного поведения, профилактики наркомании, 

употребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни в 

период с 01 февраля 2024 года по 29 февраля 2024 года. 

2. Утвердить план мероприятий и график проведения мероприятий (Приложение 

№ 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение вышеуказанных 

мероприятий заместителя директора по ВР Махмудова Х.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                    Э.В. Таташева 

 

 
 

 

 

 

 



График мероприятий  

по исполнению Плана мероприятий Департамента образования Мэрии г. Грозного по профилактике правонарушений  

и безнадзорного поведения, профилактики наркомании, употребления психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни  

в МБОУ «СОШ №4» г. Грозного 

 

№ ФИО ответственного Аудитория Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 

1 
Мамасурова Зарема 

Абумуслимовна 
1 «А» Выставка детских рисунков «Мы за здоровый образ жизни». 06.02.2024 г. 

2 
Абдулкадырова Лейла 

Ноаевна 
1 «Б» Выставка детских рисунков «Мир моих прав». 06.02.2024 г. 

3 Довтаева Асет Адамовна 2 «А» 

Проведение школьных диспутов, классных часов по формированию правильного 

отношения учащихся к своему здоровью, к занятиям спортом: «Наш выбор 

здоровье».  

05.02.2024 г. 

4 
Чакаева Марьям 

Магомедовна 
2 «Б» 

Проведение школьных диспутов, классных часов по формированию правильного 

отношения учащихся к своему здоровью, к занятиям спортом: «Азбука здоровья». 
08.02.2024 г. 

5 
Кавтарашвили Альбина 

Айндиевна 
3 «А» 

Проведение школьных диспутов, классных часов по формированию правильного 

отношения учащихся к своему здоровью, к занятиям спортом: «Мы учимся быть 

здоровыми». 

08.02.2024 г. 

6 
Хадаева Иман 

Саламбековна 
3 «Б» 

Проведение школьных диспутов, классных часов по формированию правильного 

отношения учащихся к своему здоровью, к занятиям спортом: «Мое здоровье – мое 

будущее». 

05.02.2024 г. 

7 Даева Милада Ризвановна 4 «А» 

Проведение школьных диспутов, классных часов по формированию правильного 

отношения учащихся к своему здоровью, к занятиям спортом: «Будущее 

начинается сегодня». 

07.02.2024 г. 

8 Умалатова Хеди Маликовна 5 «А» Конкурс сочинений «Моя семья» в 5-7 классах. 09.02.2024 г. 

9 Хасаева Асет Хамзатовна 5 «Б» Социологический опрос родителей «Внутренний мир вашего ребенка». 14.02.2024 г. 

10 
Хадисова Медни 

Бувайсариевна 
6 «А» 

Беседы с приглашением специалистов системы профилактики по темам: 

«Правонарушения и ответственность за них». 
14.02.2024 г. 

11 
Мусостова Залина 

Руслановна 
6 «Б» 

Городской конкурс социальных видеороликов обучающихся муниципальных 

образовательных организаций г. Грозного «Я хочу жить». 
12.02.2024 г. 

12 Кайхарова Линда Лечиевна 7 «А» 
Беседы с приглашением специалистов системы профилактики по темам: 

«Уголовная ответственность несовершеннолетних». 
14.02.2024 г. 

13 
Махмудов Хожбауди 

Абубакарович 
7 «Б» Выпуск стенгазет, буклетов по пропаганде здорового образа жизни 09.02.2024 г. 



14 Мадаева Имани Ильясовна 8 «А» Викторины по правам человека «Хочу все знать» для учащихся 8-х классов. 05.02.2024 г. 

15 
Магомедова Залина 

Мусаевна 
8 «Б» Викторины по правам человека «Хочу все знать» для учащихся 8-х классов. 05.02.2024 г. 

16 
Хадисова Медни 

Бувайсариевна 
9 «А» 

Беседы с приглашением специалистов системы профилактики по темам: «Закон и 

ответственность». 
14.02.2024 г. 

17 Саидова Асет Алиевна 10 «А» 
Конкурс сочинений «Легко ли быть ребенком. И «Права ребенка в школе и дома»» 

в 9-10 классах. 
12.02.2024 г. 

18 
Малигова Марьям Бай-

Алиевна 
- 

Психологические тренинги, мозговые штурмы: «Учусь сопротивляться давлению», 

«Я и они» и «Как сказать – НЕТ». 
15.02.2024 г. 

19 
Ерзанукаева Рузана 

Сайдаминовна 
- 

Анкетирование для оценки уровня отношения учащихся к проблемам здоровья и 

здорового образа жизни «Здоровье как ценность» для учащихся 6-10 классов 
16.02.2024 г. 

20 Муциев Ахмед Русланович - 
Соревнования «Быстрее, сильнее, выше», «Самый спортивный класс» по общей 

физической подготовке для 1-9 классов. 
13.02.2024 г. 

21 
Штаб воспитательной 

работы 
- 

Круглые столы, родительские собрания по параллелям с приглашением 

специалистов правоохранительных органов, здравоохранения по темам:  

1. «Атмосфера жизни семьи, как фактор физического и психического здоровья 

ребенка». 

2. «Подросток и наркотики». 

3. Организация занятий школьника по укреплению здоровья и привитию 

здорового образа жизни». 

4. «Тепло родительского сердца – лучшая защита от наркомании». 

5. Факторы, способствующие развитию правонарушений – профилактика в 

раннем возрасте». 

6. «Отцы и дети» (роль личного примера родителей в воспитании школьника). 

26.02.2024 г. 

 

 


		2024-05-07T13:13:22+0300
	Таташева Элина Вахитовна




